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Az adókivetés.
Bizalmi férfiakat a bizottságba!

Levél a szerkesztőhöz
Raja, 1911 április G

I^en tisztelt Szerkesztő U r!
Érdeklődéssel olvastam nagybecsű 

lapjában, az adókivető bizottságra vo
natkozó cikkeit. A cikkek különösen 
lekötötték a figyelmét mindazoknak, akik 
ebben a nagyfontosságu kérdésben ér
dekelve vannak. És ki nincsen érde
kelve? Hiszen alig van a városban 
valamely foglalkozási ág. amely ne 
jönne nagyon is közeli érintkezésbe az 
adókivető bizottsággal. Hiszen a város 
lakosságának túlnyomó többsége a III.

tályu keresetiadó alapján járul az 
állami közterhekhez. Kereskedő, iparos, 
orvos, ügyvéd, mérnök, ügynök, fuvaros 
vagy bármilyen más önnölló foglalko
zást űző egyén mind-mind oda fog 
járulni a bizottság színe elé, hogy meg
állapítsák azt az összeget, amelyet ez
után adó képében fizetnie kell.

Azt hiszem, nem igen van ebben a 
városban nézeteltérés abban, kogy 
önöknek minden egyes szava a tényt, 
a valóságot mondotta. Érthetetlen min
denki előtt, hogy miként lehetett a 
bizottságot úgy megalakítani, amint 
megalakították. Érthetetlen, hogy ho
gyan lehetett ennyire mellőzni a ke
reskedő és iparos osztályt. Megjegyzem 
azonban, hogy itt nem holmi hiúság 
okozta duzzogásról van szó, hanem ar-

Ezen a dolgon azonban már nem J téséhez anyagi hozzájárulás iránt. A Liszt
igen lehet változtatni A bizottság ossz 
alkotásán legalább nem

Azonban a/, adózó közönséget mégis 
csak meg kell nyugtatni egyrészt és 
azok érdekeit meg kell mégis csak vé
deni. A törvény ad erre módot A tör
vény ugyanis megengedi, hogy a város 
küldjön ki a bizottságba két olyan 
bizalmi férfit, akik a viszonyokkal is
merősök és a feleket ismerik

Helyes és megnyugtató volna, ha a 
törvényhatósági bizottság élne ezzel a 
joggal és kiküldene minden foglalko
zási ágból két-két bizalmi férfit úgy, 
hogy a bizalmi emberek mindig a ma
guk szakmája tárgyalásánál jelen vol
nának.

Nagyon kérem Szerkesztő Urat, szí
veskedjék fenti levelemnek helyet adni. 

Talán lesz foganatja.
Tisztelettel

P . B.
adózó polgár.

A város közgyűlése.
Szombaton d. u. 3 órakor rendkívüli köz

gyűlést tart a város törvényhatósági bizott
sága. A rendkívüli közgyűlésnek a két leg
fontosabb tárgya a posványosi utrendezés és 
a tisztviselői fizetésrendezés. A tárgysorozat 
különben a következő:

A kereskedelemügyi in. kir. miniszter le
irata a Tóth Kálmán-utcai vasúti átjárónál 
sorompó őrnek alkalmazása iránt intézett fel- 
terjesztésre. — A szervezési és nyugdijügyi 
bizottságnak javaslata a fizetési osztályok 1

Ferenc-emlékbizottságnak kérvénye Liszt Fe
renc szobrának szülőhelyén leendő leállításá
hoz anyagi hozzájárulás iránt.

fokozatának az államsegély terhére leendő 
ról, hogy akkor, amikor az egész város betöltése iránt. A városi tanács javaslata 
zsebkérdése kerül szóba, akkor sokkal, a ménteleptől a Dunáig vezető posványosi
de sokkal nagyobb körültekintéssel kell 
az ilyen dolgot megcsinálni. Bizony 
mondom, nagyon is igazuk van önök
nek abban, hogy kevés bizalommal járul 
a közönség az olyan bizottság ele. 
amelyről az az egy kétségtelen és bizo 
nyos, hogy annak legtöbb tagja a köz- 
iszonyokat nem ismeri annyira, hogy 

beülhessen egy olyan bizottságba itél-

ut kiépítéséhez szükséges földmunkálatoknak 
házilag leendő foganatosítása iránt. -  Ugyan
annak jelentése Szélig Ferenc áll. el. népisko
lai gondnoknak 50 korona gondnoki tiszte- 
lctdijának folyósítása tárgyában. — üzv. Sán
dor 13éláné, ezelőtt özv. Drescher Edéné, Baja 
város volt polgármestere özvegyének kérvé
nye gyermekei nevelési járulékának folytató
lagosan leendő folyósítása iránt. A bajai 
reí. egyház elöljáróságának kérvénye uj or
gona vételéhez anyagi hozzájárulás megsza-

kezni, amely alapos ismeretet igényel és j Vazása iránt. -  A magyar orsz. állatorvos- 
elevenek és holtak fölött Ítélkezik. I egyesület kérvénye egyesületi székház epite-

Panasz a szél ellen.
Egy utca jajszava.

Addig-addig irtuk, gyártottuk házilag a le
veleket az utcáról, amig egyszer csak a szó 
való értelmében nem hozott a posta egy 
Igazi, egy hamisittatlan levelet egy utcától. 
A gróf Zichy Bodog-utca panaszkodik. Pa
naszkodik pedig a szél ellen.

A levél, amelyet az utca irt, Így hangzik : 
o Panaszom van Szerkesztő urak, nagy 

panaszom van! A szél, a reátn nézve eddig 
jótékony szél sztrájkba lépett és engemet 
bojkott alá helyezett. Én vagyok kérem a 
város legöregebb utcája. Nincsen olyan 
öreg utca ebben a városban, mint én. A 
nevemnél sokkal öregebb vagyok. Nem 
tudom határozottan, de fogadást mernék 
tenni, ha valaki fogadna egy öreg, elaggott 
utcával, hogy a város első letelepülői itt 
telepedtek le.

Hát kérem, amilyen öreg vagyok, olyan 
régen és olyan sokra emlékszem. Sok 
minden történt velem az egymásután kö
vetkező esztendők hosszú sorozata alatt. 
De fennállásom és létezésem alatt az az 
egy meg nem esett velem, hogy tyúkszem- 
termelő, lábnyomorito kövezetemet seprő 
érintette volna, vagy szeméthordó kocsit 
vonó lovak patái taposták volna. Nem. 
Még tévedésből sem járt erre seprős ember.

De nem panaszképpen mondom én ezt. 
Nem is volt eddig okom panaszra. Úgy 
jártak eddig a szelek, hogy vagy a Tóth 
Kálmán szobra felől jöttek és a Sugovíca 
partjára hordták a szemetet, vagy pedig a 
Sugovica felől jött a szél és hordta ki a 
szemetet a velem hasonnevű térre. A Bódog- 
utca azonban olyan tiszta volt, mint egy 
úri szalon.

Egy idő óta azonban megváltozott a 
helyzet. A szél elnyargal előttem és nem- 
csakhogy nem hordja ki a szemetet, de 
még be is röpíti azt az utcába. Ez nem 
maradhat így. Mert ha igy maradna, akkor 
megszöknének a házakból a lakók oda, 
ahol néha nemcsak szél, hanem emberek 
is söpörnek. És itt csak a patkányok ma
radnak meg, hogy zavartalanul sétálhas
sanak.

Gyermek-ruhák!
JYÍosó 2 kor.-tól 
2  efir 2 50 „
£üsztec 4't>0 »
Szövet 6' )>

Ér-le árfiizli
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A múltkor megesett a csoda. Behajtatott 
az utcába egy szeméthordó kocsi a Sugo- 
vica felől, aztan végig döcögött az összes 
szeinétrakásokon és csupán a Pollermann- 
fele ház előtt álló legkisebb dombocskát 
kanalazta fel lapátjával.

Kzt nem bi*ja ki egy becsületben elagctt 
utca. Vagy szabályozzák a széljárást, vagy 
küldjék uie a szemetes kocsit es a sepiós 
embereket.«
Egyébbkent pedig üdvözletét küldi a

Gróf Zichy Bodug-utca.

A posta elhelyezése.
Megírtuk nemrég, hogy a legkomolyabb szán

déka a posta kincstárnak, hogy a városi bér
házban levő jelenlegi helyiségéből kiviszi após
iát a szerződés lejártával és a saját épületé- 
ben helyezi el, ahol teljesen modernül ren
dezkedik be. Irtunk akkor arról is, hogy a 
kincstár érintkezésbe lépett már a herenc- 
rendiekkel, hogy engedjenek át a barátok 
kertjéből megfelelő telket a posta palota cél- 
jaira. Erről az értesülésünkről mondotta a 
főnök, hogy még nagyon is korai dolog a 
telekvásárlásról beszélni.

Az azonban kétségtelen, hogy a postahiva
tal ki akar és ki is fog költözni a jelenlegi 
hivatalos helyiségéből. Nos. Erről akarunk és 
kell beszélni most, mielőtt még a hely meg
állapításában döntöttek volna. Tudva levő, 
hogy a postán van a legtöbb embernek dolga. ! 
A póstára állandóan szüksége van iparosnak, 
kereskedőnek, hivatalnoknak, egyesületnek, 
testületnek. Szóval a posta olyan közlekedési ( 
intézmény, amelyre az egész város közönsége I 
rá van utalva. Éppen ezért ennek a hivatal
nak olyan módon kell elhelyezve lennie, 
hogy a város bármely részéről egyaránt meg- 
közelithető legyen. Nem lehet félreeső, a vá
ros kereskedelmének és iparának központ
jától távol eső helyen.

A városban különféle helyet vesznek 
kombii ációba, hogy hol lesz a postahivatal 
elhelyezve. A mende-mondára nem adunk 
ugyan sokat, de mégis szükségesnek tartjuk 
már most felhívni a figyelmet, hogy az uj 
postahivatal a város közepén, a központján 
legyen. Ezt kívánja a közérdek.

Országos Népélelmezési Lapok
címmel H e ge d üs József, a helybeli áll. kert- 
munkásiskola volt vezetője havonkint három
szor megjelendő lapot alapított, melynek első 
száma a közeli napokban hagyta el a saj
tót. A nagy körültekintéssel Összeállított első 
szám terjedelmes beköszöntőt ad, melyben 
jelzi, hogy progjamját az élelmiszerek terme

lésének fel'cnditése, termelési szövetkezetek
létesítése, élelmiszer-raktárak, hűtők es wu
zcrváló telepek felállítása képezi; Uh.tatai 
közé sorozza az élelmiszer-uzsora tcldurite- 
sétés üldözését. Követelni fogja az élelmiszerek 
piaci éli ; őrzését (e kérdést épp a napokban tet
tük szóvá {lapunk hasábjain) s ezeken kivii 
íiz élelmiszer beszerzésének megkönnyítésére 
es olcsóbbá tételére sok más üdvös intézke
dés létesítését tűzi ki célul. A lap minden 
száma 120 magyar városról táblázatos kimu
tatást közöl, melyben a gabona, az élő állat, 
kenyér, őrlemény, húsfélek, hal állati termé
kek, zöldségfélék napi árai vannak teltüntetve, 
s Így ami viszonyainkra vonatkozóan éidekes 
öszzehasonlitásokat tehetünk. Megállapíthatjuk 
ezen óriási munkára valló kimutatásban, hogy az 
élelmi szerek dolgában nem is vagyunk olyan 
nagyon drága város, hogy még drágábbak 
ne lehetnénk. így péld. inig nálunk az első
rendű marhahús ára kg.-ként l K 56 füléi, 
Nagykanizsán 2 kor., sőt Kaposváron 2 K 8 
fillér, vagyis drágább, mint Budapesten. Az is 
igaz, viszont, hogy az ország számos varo
sában 1 kor. 36 fillérjével mérik a marhahús 
kg.-ját, vagyis jóval olcsóbban, mint Baján.

Egyszóval a lap számos hasznos útbaiga
zítást, tájékoztatást nyújt azok számára, a kik 
piaci termékek eladásával és vásárlásával fog
lalkoznak éppen ezért reméljük, hogy váro
sunk ezen legújabb lapját hamarosan ország
szerte fel fogják karolni.

Telefonltirek.
Bu.lupOHt, m <). április G.

A képviselöház ülésé
Az ülés kezdetén a Ház Ugrón Zol- 

| tánnak 3 havi szabadságot engedélyez.
: A belügyi tárcához elsőnek Bikády An 

tál szól, aki a nemzetiségiek magyaro 
sodásáról akar beszélni, de az elnök 

1 nem engedi azt meg. Bikády kérdi, hogy 
miért térhetett el a tárgytól Tisza István 
Ezért a kérdéséért rendre utasítja az el 
nők. Szirák Imre a városok teherköny 
nyitásét sürgeti és azt kéri, hogy az 
1888-iki törvényt állítsák helyre. Holló 
János támadja a kormányt, hogy miért 

! nem engedélyezte a községi takarék 
pénztárak létesitését. Pescha Miklós és 
Heller István szólották még a javaslat
hoz

Magyar kém.
Velencében elfogtak egy magyar em 

bért, aki állítólag kémkedett. Sok 
kompromittáló iratot találtak nála.

Gyermekgyilkos asszony.
Brüssel ben elfogtak egy özvegy asz- 

szonyt. aki angyalcsinálásból óriási 
vagyonra tett szert. A saját bevallása 
szerint ö maga megölt kilenc gyer
meket.

NAP1UIHEK
A Bajai Kerületi Munkásbiztositó Pénz

tár IV. évi rendes közgyűlését 1911. április 
9-én d. e 10 órakor a városi székház köz
gyűlési nagytermében tartja meg.

A gazdaságügyi b izottság ma délután 
ülést tartott, amelyen a posványosi út ren
dezését és helyreállítását tárgyalták. Az ügyet 
a szombati közgyűlés fogja elintézni.

Közgyűlés. A helybeli korcsmárosok, ven
déglősök és kávésok ipartársulata a múlj 
hó 30-án tartotta ez évi rendes közgyűlését 
a Koosz féle vendéglő helyiségben. Deutsch 
Mátyás elnök megnyitó beszéde utáni Kovács 
Márton társulati jegyző ismertette a lefolyt 
év történetét. Megállapíthatjuk a jelentésből, 
hogy a társulat egyetlen egy alkalmat sem 
mulaszt el, a mikor tagjainak érdekei meg
védéséről van szó és csak önmagának tesz 
szolgálatot minden helybeli italmérő, aki ezen 
társulat tagjai sorába lép. A jelentést egy
hangú helyesléssel vette a közgyűlés tudo
másul. Wagner József pénztáros évi jelenté
sének tudomásulvétele után a tisztujitást ej
tette meg a közgyűlés. Elnök: Deutsch Má
tyás; alelnök: Heimbürger János, Koosz Ist
ván. Pénztárnok: Wagner József; jegyző: 
Kovács Márton; számvizsgálók: Trafikant 
Károly, Élő Miklós, Lengyel Sándor; választ
mányi tagok: Ádám Mór, Danczinger Lipót, 
Gyukity Lázár, Grünhut Gábor, Lovretity 
Mihály,Morgenstein Lipót. Mátyai Ignác, Pock 
Ferenc, Rosenbaum Jenő, Spányer Gáspár, 
Schreier Simon, Zveig Mór.

Ipari ösztöndíjak. A városi tanács mai
ülésén a városi ipari ösztöndíjat Gugánovits 
Ferenc hentes és Eötvös Géza szabó iparo
soknak, az Ehrlich-féle 437 koronás ipari 
ösztándijat pedig Köbling Kálmán lakatos 
iparosnak ítélte oda.

Tél a tavaszban . A gyönyörű márciusi 
időjárást ugyancsak csúf idő váltotta fel áp
rilisban. Tegnap reggel elkezdett havazni és 
ma reggelre kelve vastag hóréteg borította a 
házak fedelét és zuzmarások lettek azok a 
fák, amelyekből a meleg napsugár kicsalta a 
virágokat. Es olyan hideg lett, hogy a hó oda
fagyott a faágakhoz. Ez a tavaszra jött tél 
nagy kárt okozott a gyümölcsben.

G y ü m ö l c s f a ^  karbolineum
í r -  „ L  O H S  0  L “

. (törvényesen védve.)
Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítja

g y ü m ö l c s f á k ,  b o k r o k  stb.
valamennyi betegségeit, különösen r á k - ,  ü s z ő k - ,  y u m m i-  

fo lyás  stb. bajokat, töltetlen biztossággal elpusztít vérlevól- os pajzs-tetüt, almaférget stb. és megöli v a l a m e n n y i  
gyűm<écs'érget, hernyót és azoknak petéit Megakadályoz minden gomba- os penoszkópzödóst, valamint más ártalmas 
burjánzásokat. Meggyógyít minden koregbotegsoget os regenerálja öreg faknak korgot Hat a növésre, fokozna a nedv  

koringost és előmozdítja a termökopessóget Leghatásosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása ellen,
melyek a faiskolákba esetleg belopództak.

|  Szamos olismoros bizonyltja, hogy |  Egyedüli elárusító Bács-Bogrog vármegyére:
■ a gyakorlatban logjobban bevált. ■ jg * .  D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
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É letunt koldus. Katymaron, Heszegi Ke- j 
renc, 70 éves koldus, a téglagyárhoz közel ! 
levő egyik közkiitba ugrott. Halva húztak ki.

T e lü lfi/e tések . A bajai vendéglősök, 
korcsmárosok és kávésok ipartnrsulata által 
f. hó 1-én tartott táncmulatságán, felül tizet- * 
tek : Schwartz József 50 kor., Szemző Gyula ! 
lőispán 20 kor., 1 ralikant Károly 17 korona, 
Boross József, Haggenmacher, Dréher, Első | 
Magyar Részvény Serfőzde, N. N. 10—10 K. 
Deutsch Mátyás, 8*50 K. Zweig Mór, Grün- 1 
hut Gábor 7—7 K. Wagner József, özv. Jár- 
iner Lipótné, Madár Zsiga, dr. Kelemen Józ
sef, Polgár Ferenc, Honig Muki, Nievel Lajos : 
5—5 kor. 'Lakács Vilmos 3 50 kor. Krausz 
Gábor, Rosenbaum Jenő, özv. Gódár Lajosné, 
Sonnenfeld 1., Ádáin Mór, C Frau Bécs, Hor
váth János 3—8 kor. Dr. Walleshausen Gyula* 
Jakab Márton, Fiedler Gyula 2-50—2 50 K. B. 
F., ltj. Nánay Lajos, Klauber Vilmos, Koosz 
István, Hirschler Vilmos, Özv. Zieh Henrikné, 
Schreier Simon, Kovács Márton, Gyulai Ist
ván 2—2 K. lfj. Wunderliech János, Kernen- • 
czei János, Fischl Ferenc, Nánay Aurél j 
1*50—1*50 K, Virág István, Élő Miklós, Mór- ' 
genstern Lipót 1 — 1 K. Magyar András, Stá- ; 
niszavlyevics Radivoj, Guttman, Deneberg j 
Ernő, Krausz Jenő, N. N., Dezső Lajos, Heim
bürger János, Fogt Ferenc, N. N. 50—50 j 
fillér. Louis Francois 6 üveg pezsgő.

Befolyt összesen 415 korona, kiadás 138 K j 
80 fill. Tiszta jövedelem 280 20 K.

Fogadják a nemeslelkü felülfizetők az el- | 
nökség hálás köszönetét.

Drágul a katonáskodás. Az ezer gonddal 
terhelt magyar apáknak nem elég a bajuk 
az adóemeléssel, házbérsróffal és a husdrá- 
gasággal, — most még a honvédelmi minisz
ter is gondoskodott arról, hogy újabb súlyt 
akasszon a görnyedő apák nyakába, akik most 
alaposan meg fogják gondolni, hogy saját 
költségen önkénteseket neveljenek a fiaikból.
A miniszter körrendeleté ugyanis ma érke
zett Bajára arról, hogy a védtörvényutasitást 
akként helyesbítették, hogy az eddigi 348 K 
helyett ezután 456 korona lesz az egy évi 
önkéntes tartási költsége.

Milyen legyen egy hashajtószer, hogy 
a modern hygiena összes követelmé
nyeinek megfeleljen? Erre a kérdésre 
minden orvos azt fogja m ondani: Biz 
tosan és gyorsan kell hatnia, a nélkül, 
hogy kellemetlen mellékhatása lenne.

Ezeknek a követelményeknek a leg
teljesebb mértékben megfelel a F er en c  
J ó z s e f  természetes keserüviz. Nem 
csoda tehát,  ha ezer és ezer orvos még 
a japán császári orvosi egyetem is ren
del belőle naponkint a reggeli előtt 
og-y egy boros pohárral minden család 
ban, ahol egy enyhe hatású és meg
bízható hashajtószerre van szükségük.

A jónevü fűszer kereskedésektől a 
garantált valódi Ferenc József keserű 
viz, mely a használatban oly olcsónak 
bizonyul, könnyű szerrel beszerezhető.

Gyarmati-féle teljesen Íz és szagnélküli 
csukamáj-olaját szívesen szedik gyerm e
kek és felnőttek. K a j p h a t ó :  Gyarmati 
Emil gyógy tárában, e g y  ü v e g  á r a  
1 kor 60 fillér.

Segédszerkesztő:
F ODOR KÁROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefons/.ania; 101

HII1 ŰE1
felvétetnek a k ,i ! »hivatalban

h AJ V 1KXJY . / .o b á s  
utcai lakás teljes ÍAnyelemmel, 
nagy udvarral és nagy kerttel

a z o n n a l I km'beadó .
Bővebb felvilágosítást ad TAUBNER 
FÜLÖP Baja gr. Zichy Bódog-utca.

ÍJ r te i-> i té s  l
Tisztel et t el  é r t e s í t jük  a nag y

érdemű hölgy közönséget,  hogy a 
mai  napon minden igényeknek 
megfelelő

k é z im u n k a -ü z le te i
n y i t o t tu n k .  A legdivatosabb e lk e z 
dett  k é z i m u n k á k a t  t a r t u n k  raktáron.  
Mindenféle kéz imu nk áh oz  a n y a g o t  
é s  k e l lé k e t  r ak tá ron  t a r t u n k  Úgy
sz in tén  a legdivatosabb mintá ik  
v a n n a k  az e iö n y o m d á b a n .  Minden
nem ű k éz im u n k a  e lk é s z í t é s é t  ju tá
n y o s  árb a n  elvál lal juk.

A nagyérdemű hölgy közönség 
nagybecsű pá r t fogásá t  kérve,  v a 
gyun k

mely t i sz t e l et te l
II irseh ler Nővéreik

Mátyás király-tér

|  Gobellin képek f  
• állandóan raktáron, '

. . . .

É p ítő ip a ro k  figyelmébe
ajánlom legújabban megkezdett

Nádszövő (stukáiul)
gyáram at. Nádszövö anyagok ná 
lam a legjobb minőségben jutá- 
: nyos árban kaphatók. :

Tisztelettel
Wámoscher Gyula

Bács-Kertes.
Vasútállomás: Zombor.

' ' ' b

E L K Ö L T Ö Z É S  F O L Y T Á N

teljes lakás- és 
konyhabemidezés
e l a d ó ,  délelőtt fél kilenctől déli«, 
délután felháromtól hatig S/.t 1st 
ván-tér 5 sz Stern Vilmos-tele ház

:t

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órát7)1 este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
Mindennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.
Hölgyeknek gőzfürdő:

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :
50 gözfürdö-jegy 30 kor.
1 évi bér korlátlan (napi 
egyszeri fiirdő) fürdéssel 

a gőzfürdőben 00 korona. 
Kzen jegy csak egy 

személyre szól.

12 darab gőzfürdő-jegy . . . .  10 K f
6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f

10 darab I. osztályú kád . . 10 K — f
10 darab II. osztályú kád . . . 9 K — f 

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

A kezelőseg.

Ki a tisztaságot szereti,
az r a k a s s a  ki a 
konyháját és folyosóját

cementlapokkal.
Csináltasson műkőből kutfodőlapot. 
Yoyyen favályu helyet cementvalyut. 

is/Háljon fahordók h cementviztartályt.
JVkalmazzon vizlevezetéshez CementCSÖV. 
Jfrilépcső helyett mükölopcsöt
Elvállal bármily betonmunka készítését és 
műkövek gyártását. Árjegyzékkel és költség- 
vetéssel készséggel szolgál Grünhut Miksa

S p i t z e r - f é l e  tégla ép cementáruggára.
Telefon szám 111. Telefon szám 111.

• ̂  ® * I ® 9 »® ® ®  ® ®9 * ® ® ® ® ® *

Ö Y J t É C  O H M O K
k e zd ő  f iz e té s s e l fe l
v é te tik  a B a ja i F ü g 
g e tle n  Ú js á g  k ia d ó - 

h iv a ta lá b a n .

A PERONOSPORA ELLEN
idejében permetezzünk valódi

Brixeni Kristály-Azurinnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő

szer, m int a kékkő-m észkeverék.
K A P H A T Ó  M I N D E N Ü T T !

Magyarországi főraktár:

M O L N Á R  M . (A T Á R S A
műszaki ás mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d a p est  V I., G y á r -u tc a  2 lg .

R ézk én p o r , p erm etező g ép , 
b orsajtó , z sá k , p onyva, g é p 

o la j, g ép sz ij  stb legolcsóbb 
beszerzési forrása.

Gőzfürdő 1 K —- f
I. oszt. kád 1 K 20 f
II. oszt. kád I K - f
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Tojásos le res meid It es tar-
hőnyit koszit inényék.

( -ukorka k illönlegessenek
rekedtsrg 1es küllői: es ellen.

( 'okusvaj os /sir, sei IVszaeli is.
. \ /. összes húsvéti <mkkek ti
z-idó iinm*|>ekre is, jó minő*
! ! ! x  gledben. I ! !

Finoman darált maeesliszt 
nagyban ás kicsinyben.

A tisztelt takarékos háziasszonyok által 
l e g o l c s ó b b a n  b e s z e r e z h e t ő :

Z W IL L IN G E R  AR NO LD
fűszer, csemege, ásványvíz és festék

kereskedésében, Bodog-téren.

I \  >s 1 a oson iá(í»*í >16 zsi 11 <k <>*(* k, zsá k- 
varró es kötözőspárgák, kötelek, 

fonalak, sfb. a legnagyobb 
v raktár. x  v

K A U C S U K 5 A R U
K a p ha tó  PR E ISZ  B É L A  b ő r  

kereskedésében Baján.

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer 
-----------------A  D r .  B O R O V S Z K Y - F É L E  ...........

c - taB R 0 1 i N,
mely városunkban is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökóros izom- és idegfájdalmak,

fej- és fogfájás, rheuma, köszvény, csuz, ischiás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül fa 
g yás ok ozta  é s  ég é si sebek fáj-.Ulnuinak megszüntetésére. Kiváló fertőtlenítő és testóvó háziszer.

Kapható Baján LAZAR SAMUEL optikai, sebészeti és kötszerárú üzletében,
1.20., 2. es 2.50 koronás üvegekben.

Kanható ■ Kalocsán: CSIÜSÁKY JÁNOS kereskedésében, Kis-Kun-Félegyházán: LACSNY 
JU ISTVÁN gyógyszertárában, Kis-Kun-Halason: RAAB BERNÁT kereskedésében,

Bajmokon: IFJ. BERGER JAKAB kereskedésében, Nemes-Militicsen: TARJÁN 
GÉZA gyógyszertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖRGY gyógyszertárában.

Készítik: D r. B o ro v szk y  R . orvos és B o r o v sz k y  K. B u d a p e s t,
II. k ér., F ő -u tc a  77/c. szá m .

A Szegedi Kereskedelmi és Ipar bank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k é
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon, t 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a 

gg iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

* I
. felek I

Aki nem ellensége a pénzének
és a tisztaságnak, az a penészes szal
mazsák helyett rendeljen nálam mielőbb

: ruganyos acél-sodrony ágybetétet, >:
csekély 8 korona az ára, por és féreg 
mentes Az ágy belméretének megkül 
dése elég. Ajánlom egyszerű és díszes 
sodronykeritéseimet. Kész sodronyhálók 
a legnagyobb választékban csakis nálam 

k a p h a t ó k .
Díszes vasoszlopok lugashoz, valamint 
r ó z s a f a k a r ó k  szintén k a p ha t ó  k. 

Kiváló tisztelettel

ifj. Utry Pál.

Jé !  á l ló
Blouzok ä 4 kor. Pongyolák ä 5 kor. 
Csakis Fenyvesi Sarolta divattermében

kaphatók.

N E U  » íM r i s  B A J A
5 4 . Erzsébet királyné-utca 5 4 .

V E S Z E K
uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőket, ágy tollat, vörös- és sárga-rezet, 
kerékpárok, fegyvereket, törött aranyat, 
ezüstöt, fehérneműt szóval minden érté

kes tárgyat a legmagasabb árban. 
Ugyanott egy csinos matt szoba bútor, 
egy faragott háló, egy kávéházi teljes 
berendezés márványasztalokkal, különféle 

bútordarabok is eladók minden 
e l f o g a d h a t ó  á r ba n .

Egy uj óriási stráfkocsi
szintén eladó.

Egy kávéházi kassza, tükrök,- egy  
nagyszerű jégszekrény sürgősen eladó.

Kívánatra házhoz is elmegyek ! 
Szombat és ünnepnap zárva.

%

Csak »SICULIA« névvel ellátott üvegek valódiak.

málnási -SiCULifíi forrásvíz
™ a sós sa v a n y ú v iz e k  k ir á ly a . —

Sziklarétegeken átfúrt artézi-forrás. A gyomorégést rögtön me^/üntPti „ * $
KüK.n.cgo.scg a gége, tüdő. torok, gyomor, v ^ h ó l y a g h u ^ b a f ^  AZOnm“  h#tó Í  

^  Ketly, 1 nuszk, Rigler tanár O  T y r  T  T  ä  r
^  urak szakvéleményei a MÁLNÁS1 O  1  L / U  JL 1  A  * kontinens legdusabb természe- 2 .

tes alkalikus sós savanyuviznek minősitik.
Főraktár Haja és vidéke részére: S T A M P F L  J E N Ő  f ü s z e rk e re s k e d é s é b e n

. r : r :  r . c! bA es ktumui ^ 0  * * . ,« * .  -  •*.,*>„ « .  . * m.

■ N • t. . Bajé,. ' ----------------------— —

#
#




